disparent seroque hac in civitate pubescunt. Ac de ventis
 quidem calidis et frigidis et iis expositis urbibus, quemad-
 modum ante dictum est, ita se res habet. At vero civita-
 tes quae ad ventos inter aestivum solis ortum et hibernum
 sunt expositae et quae iis contrario modo se habent, de his
 sic se res habet. Quae quidem soli orienti sunt expositae, eas
 salubriores esse par est his quae ad septentriones et ventos
 calidos obversae sunt, etsi stadium unum intersit. Primum
 liquidem calor et frigus temperate se habent, deinde
 aquas quae solis ortum spectant omnes limpidas esse et
 odoratas ac molles et amoenas in hac civitate suboriri ne-
 cesse est. Sol namque emergens et perlustrans eas reprimit.
 Diluculum enim ipse aer ut plurimum semper affundit.
 Hominum habitus coloratiores et vividiores sunt, nisi alius
 quis morbus prohibeat. Homines clara voce sunt praediti,
 et ad iram ac prudentiam melius sunt comparati quam sep-
 tentrionales, liquidem et reliqua illic nascentia praestant-
 tiora sunt. Ac fere sic sita civitas, quoad calidi et frigidi

Ed. Chart. VI. [193.] Foëf. I. 283. Ed. Lind. I. (333. 334.)
 τριότιητα τοῦ θερμοῦ καὶ τοῦ ψυχροῦ, τὰ τε νοσεύματα ἐλάσσω
 μὲν γίνεται καὶ ἀσθενέστερα, εἴοικε δὲ τοῖς ἐν ταῖς πόλεσιν
 γενομένοις νοσεύμασιν, ταῖς πρὸς τὰ θερμὰ τὰ πνεύματα
 ἐστραμμένῃσιν. αἱ τε γυναῖκες αὐτόθι ἐναρικύμονες εἰσὶ σφό-
 δρα καὶ τίκτουσι ῥηϊδίως. περὶ μὲν τουτέων ὧδε ἔχει. ὁκό-
 σαι δὲ πρὸς τὰς δύσιας κεῖνται καὶ αὐτέσιν ἔστι σκέπη τῶν
 πνευμάτων τῶν ἀπὸ τῆς ἡοῦς πνεόντων, τὰ τε θερμὰ πνεύ-
 ματα παραρῆει καὶ τὰ ψυχρὰ ἀπὸ τῶν ἄρκτων, ἀνάγκη ταύ-
 τας τὰς πόλιας θέσθαι κέεσθαι νοσερωτάτην. πρῶτον μὲν γὰρ
 τὰ ὕδατα οὐ λαμπρὰ, αἴτιον δὲ ὅτι ὁ ἥηρ τὸ ἔωθινὸν κατέ-
 χει ὡς ἐπὶ τὸ πολὺν, ὅστις τῷ ὕδατι ἐγκαταμιγνύμενος τὸ
 λαμπρὸν ἀφανίζει. ὁ γὰρ ἥλιος πρὶν ἄνω ἀρθῆναι οὐκ ἐπι-
 λάμπει. τοῦ δὲ θέρος ἔωθεν μὲν (334) αὔραι ψυχραὶ πνεύ-
 ονσι, καὶ δρόσοι πίπτουσιν, τὸ δὲ λοιπὸν ἥλιος ἐγκαταδύων.
 ὥστε μάλιστα διέπει τοὺς ἀνθρώπους, διὸ καὶ ἀχρούς τε
 εἰκὸς εἶναι καὶ ἀρρώστους, τῶν τε νοσευμάτων πάντων με-
 τέχειν μέρος τῶν προειρημένων οὐδὲν αὐτέοις ἀποκίριται.
 βαρυφώνους τε εἰκὸς εἶναι καὶ βραγγώδεας διὰ τὸν ἥερα ὅτι

temperationem veri similis est, tum etiam morbi quidem
 pauciores et debiliores gignuntur, eorumque morborum sunt
 similes, qui in civitatibus quae ad calidos ventos spectant
 oriuntur. Et mulieres illic valde foecundae evadunt facile-
 que pariunt. Ac de his hoc quidem habet modo. At vero
 quae ad occasus sunt expositae et a ventis qui ab oriente spi-
 rant obtectae, tum a calidis ventis; tum etiam frigidis a
 septentrione leviter perflantur, harum urbium situm maxi-
 me morbo esse obnoxium necesse est. Primum siquidem
 aquae minime sunt limpidae. Cujus rei causa est, quod aër
 plurimum matutinum tempus occupat, qui aquae admixtus
 illius splendorem obscurat. Neque enim nisi in altum evector
 sol splendescit. Per aestatem vero mane quidem atrae
 frigidae spirant et ros decidit, de reliquo vero ad ipsas
 sol se demittens quam maxime homines percoquit. Quare
 et decolores eos esse par est et infirmos, praedictisque om-
 nibus morbis participare, cum nulla ex parte ab eis sepa-
 rentur. Gravam et raucam vocem eos habere est